
AKCIONARSKO DRUŠTVO VAGAR ZA PROIZVODNJU I SERVISIRANJE VAGA FUTOG  
Futog, ul. Uroša Predića br. 1 
MB: 08044538 
 
Na osnovu člana 475. Zakona o privrednim društvima („Sl. Glasnik“ RS br. 36/2011, 99/2011, 
83/2014 – dr. zakon i 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 i 109/2021), Odbor direktora Društva AD 
VAGAR FUTOG na sednici održanoj dana 31.05.2023. godine, doneo je sledeću: 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Knjigovodstvena vrednost akcija izdavaoca AD VAGAR FUTOG na dan 31.05.2023. godine 
iznosi 2.252,53 dinara. 
 
2. Procenjena vrednost akcija izdavaoca AD VAGAR FUTOG na dan 31.05.2023. godine iznosi 
2.629,22 dinara i utvrđena je u skladu sa Zakonom o privrednim društvima. 
 
3. Tržišnu vrednost akcija AD VAGAR FUTOG ne postoji, s obzirom da nisu ispunjeni kumulativno 
svi uslovi iz člana 259. Zakona o privrednim društvima koji su neophodni da bi akcija bila likvidna 
tj. da se u posmatranom periodu od 6 meseci koji prethodi danu donošenja Odluke Odbora 
direktora, pod uslovom da je u tom periodu ostvareni obim prometa akcijama te klase na tržištu 
kapitala predstavljao najmanje 0,5% ukupnog broja izdatih akcija te klase i da se u istom periodu 
trgovalo više od 1/3 trgovačkih dana na mesečnom nivou. Zaključak je da akcija nije likvidna. 

 
Nesaglasni akcionari biće isplaćeni shodno Zakonu o privrenim društvima po najvišoj ceni od 
ponuđenih, odnosno po utvrđenoj procenjenoj vrenosti akcija u iznosu od 2.629,22 dinara po 
jednoj akciji. 
 
 
 

 
Direktor Društva 

Lazar Savić 
 
 
 

 


